
 
Městský úřad Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, 790 01 Jeseník – doručovací adresa 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování, pracoviště Tovární 1287/4, 790 01 Jeseník 
 

Tel.: +420 584 498 111 E-mail: eva.kohutkova@jesenik.cz 
ID datové schránky: vhwbwm9             Internet: www.jesenik.org 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 

 

Odbor stavebního úřadu a územního plánování 
 
Č.j. dokumentu: MJ/22138/2025/SÚ/Koh Jeseník 16. 4. 2025 
Sp. značka: MJ/21957/2025 
(Uvádějte vždy v korespondenci) 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a pro podepisování: Eva Kohutková 
Telefon:  +420 584 498 107   
E-mail:  eva.kohutkova@jesenik.cz 
 
 

 

 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 8/874, 405 02  Děčín, 
kterou zastupuje  

Petr Muzikant, IČO 74817302, nar. 07.12.1970, Váchalova 1/1388, 790 01  Jeseník 

(dále jen "stavebník") dne 9. 1. 2025 podal žádost o povolení záměru: 
 

Nové podzemní vedení nízkého napětí 0,4 kV (distribuční soustava 
elektrické energie) 
SO 07 - Podzemní vedení - kabely NN + HDV 
(„IV-12-8028845 / Česká Ves - Polská, d. č. 95, nové NN“) 
Česká Ves 
 
(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 238, 240/2, 279/1, 312, 2457/1, 2457/67 v katastrálním 
území Česká Ves.  
Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti. 

 

 

Záměr obsahuje: 

SO07, staveniště č. 1 a č. 3 – jedná se o záměr nového podzemního vedení NN-0,4 kV 
energetické sítě technické infrastruktury (distribuční soustavy), kabely typ AYKY-J 3x 240+120 
mm2 a typ AYKY-J 4x25 mm2 (dále jen NNk), v délce tras cca 165 m. NNk bude vždy napojeno 
i ukončeno v pojistkové skříni, v pilířku nebo na podpěře NNv. 

Staveniště č. 1: Kabel AYKY-J 3x 240+120 mm2 bude na pozemku parc. č. 279/1 vyveden 
ze stávající pojistkové skříně č. P240, kabel dále pokračuje přes pozemky pare. č. 2457/1 
a 2457/67 a ukončen bude na pozemku pare. č. 312 v nové pojistkové skříni č. R277 typ 
SV201/NSD1W-C (bude součástí NNv (SO06)), osazené na vyměňované podpěře NNv č. 27, 
ve výšce cca 1,25 m. Délka trasy kabelu je 99 m. 

Staveniště č. 3: Z pojistkové skříně č. R288 typ SV200/NSC1V-C (bude součástí NNv (S006)), 
umístěné na vyměněné podpěře NNv č. 36, ve výšce cca 1,25 m, na pozemku pare. č. 238, bude 
do země sveden první kabel podzemní přípojky NN typ AYKY-J 4x25 mm2, délky trasy kabelu 
30 m, který bude ukončen v novém plastovém pilířku č. 50 s pojistkovou skříni HDS typ. 

http://www.jesenik.org/


Č.j. MJ/22138/2025/SÚ/Koh str. 2 

 
SS100/NKE2P-C. Z HDS č. 50 bude vyveden kabel hlavního domovního vedení (dále jen HDV) 
typ. AYKY-J 4x16 mm2, délky 2 m, který bude napájet nový, vedle HDS postavený elektroměrový 
rozvaděč (dále jen RE), který ale není předmětem této projektové dokumentace a jeho zřízení si 
zajistí sám vlastník napojovaného objektu (jedná se o venkovní elektroinstalaci objektu). 

Z pojistkové skříně č. R288 bude do země sveden druhý kabel podzemní přípojky NN typ AYKY-J 
4x25 mm2, délky trasy kabelu 36 m, který bude na pozemku pare. č. 240/2 ukončen v novém 
plastovém pilířku č. 51 s pojistkovou skříni HDS typ. SS100/NKE2P-C. Do pojistkové skříně č. 51 
bude přepojen stávající kabel HDV typ AYKY-J 4x16 mm2, který napájí stávající RE, umístěný na 
objektu č. p. 51. 

Stavbou vzniká nové ochranné pásmo zařízeni elektrizační soustavy, konkrétně ochranné pásmo 
podzemního vedení elektrizační soustavy do napětí 110 kV včetně (u této stavby to je 0,4 kV), 
které činí 1 m po obou stranách krajního kabelu; u po obou stranách krajního kabelu. 

Celková délka trasy navrženého NNk je cca 165 m a bude tvořeno kabely typ AYKY-J 3x240+ 120 
mm2 (kabel hlavního distribučního podzemního vedení) a typ AYKY-J 4x25 mm2, (kabely 
podzemních přípojek NN). Dále budou vybudovány cca 2 m HDV typ AYKY-J 4x16 mm2, napájející 
nový RE u pojistkové skříně č. 50. Kabely podzemních přípojek NN budou ukončeny v plastových 
pilířích s přípojkovými skříněmi HDS. 

SO06, staveniště č. 2 není předmětem tohoto řízení o povolení záměru. 

Zahájení výstavby: předpoklad 8/2025. 
Dokončení výstavby: předpoklad 3/2026. 
 

V místech souběhu a křížení ostatních sítí technické infrastruktury budou dodrženy podmínky 
ochrany sítě jednotlivých správců a vlastníků dle normy ČSN 736005 Prostorové uspořádání 
vedení technického vybavení. 

Další podrobnosti jsou patrny z dokumentace pro povolení stavby sítí technické infrastruktury 
včetně souvisejících technologických objektů „"IV-12-8028845 / Česká Ves – Polská, d. č. 95, nové 
NNk" z ledna 2025, zakázka č. 2403, kterou vypracoval zodpovědný projektant Petr Muzikant, 
autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, ČKAIT – 1201696.  
 
 
 

MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona 
účastníky řízení, dotčené orgány, hlavního projektanta a veřejnost o zahájení řízení, ve kterém 
upouští od ústního jednání anebo veřejného ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního 
plánování, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hod.; mimo úřední dny úterý 
a čtvrtek 8:00 - 14:00 hod., pátek 8:00 - 13:00 hod. - po telefonické či e-mailové domluvě). 

 

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení takto:  
podle § 182 písm. a) stavebního zákona – stavebník: 
1. Petr Muzikant, IDDS: k3s3nsv 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8/874, 405 02  Děčín 
 
podle § 182 písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn: 
2. Obec Česká Ves, IDDS: dy5aqbf 
 



Č.j. MJ/22138/2025/SÚ/Koh str. 3 

 
podle § 182 písm. c) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr 
uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 
3. Zdeňka Lukešová, Polská č.p. 50, 790 81  Česká Ves 
4. Ing. Miroslav Jaroň, Polská č.p. 51, 790 81  Česká Ves 
5. Mgr. Zdenka Jaroňová, Polská č.p. 51, 790 81  Česká Ves 
6. Obec Česká Ves, IDDS: dy5aqbf 
7. Martin Volčík, Polská č.p. 366, 790 81  Česká Ves 
8. Tomáš Volčík, Polská č.p. 366, 790 81  Česká Ves 
9. Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz 
10. Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IDDS: kncgujn 
11. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
12. Telco Infrastructure, s.r.o., IDDS: mdmbv6y 
13. Řetězárna a.s., IDDS: 2c9cg7a 
14. JUDr. Jana Fojtová soudní exekutorka, IDDS: d47g8e3 
15. Arcibiskupství olomoucké, IDDS: hrthnsr 
16. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
17. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 
 
podle § 182 písm. d) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru 
přímo dotčeno: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 241, 280, parc. č. 233, 234, 235/1, 236, 244/1, 254/1, 269/1, 275/1, 276, 277, 278, 279/2, 
281, 282, 283, 287/1, 311/1, 316, 317, 2510/1, 2538/1, 2538/2, 245/1, 246/1, 245/2 v katastrálním 
území Česká Ves 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Česká Ves č.p. 50, č.p. 51, č.p. 400, č.p. 385, č.p. 316, č.p. 404 a č.p. 260 

 

Žádný zvláštní předpis nepřiznává postavení účastníka řízení žádným dalším osobám. 

 

 

Poučení: 

Vedené řízení je řízením s velkým počtem účastníků, ve kterém se doručuje v souladu 
s ustanovením § 188 odst. 4 stavebního zákona.  Vyrozumění o zahájení řízení se doručuje 
účastníkům řízení podle § 182 písm. a), b), c) jednotlivě a ostatní písemnosti (vč. rozhodnutí 
o povolení záměru) se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou. 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník 
řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám 
účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je 
tento účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Námitky účastníků řízení musí být uplatněny dle ustanovení § 190 odst. 1 stavebního zákona 
nejpozději ve lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. K později uplatněným námitkám 
stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů 
pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. 
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru 
přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého 
dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat 



Č.j. MJ/22138/2025/SÚ/Koh str. 4 

 
námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným 
právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle stavebního zákona. 

Je-li nařízeno veřejné ústní jednání, může každý uplatnit připomínky, a to nejpozději na tomto 
jednání. K připomínkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K později uplatněným připomínkám stavební úřad přihlédne 
a vyhodnotí je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo 
možné uplatnit připomínku dříve.  

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo 
v řízení závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, 
kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může 
za právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

Stavební úřad tímto oznamuje, že po uplynutí lhůty určené k podání námitek budou shromážděny 
všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád), dle kterého mají účastníci 
řízení možnost před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům 
i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě navrhnout jejich doplnění, stavební úřad poskytuje 
účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k čemuž stanovuje lhůtu 3 dnů od skončení 
lhůty, určené k podání námitek (MěÚ Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, 
úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hod.; mimo úřední dny úterý a čtvrtek 8:00 
- 14:00 hod., pátek 8:00 - 13:00 hod. - po telefonické či e-mailové domluvě). Jedná se o lhůtu pro 
seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro 
námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad 
nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, zakotvené v § 190 odst. 1 stavebního zákona. 
Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního 
řádu oznámeno. 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
Eva Kohutková 
referent Odboru stavebního úřadu 
a územního plánování 
 

Příloha: 

Koordinační situace stavby C2 a C3 

 

Obdrží: 

podle § 182 písm. a) stavebního zákona – stavebník (jednotlivě): 
1. Petr Muzikant, IDDS: k3s3nsv 
 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8/874, 405 02  Děčín 
 
podle § 182 písm. b) stavebního zákona – obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn 
(jednotlivě): 
2. Obec Česká Ves, IDDS: dy5aqbf 
 
podle § 182 písm. c) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr 
uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (jednotlivě): 
3. Zdeňka Lukešová, Polská č.p. 50, 790 81  Česká Ves 



Č.j. MJ/22138/2025/SÚ/Koh str. 5 

 
4. Ing. Miroslav Jaroň, Polská č.p. 51, 790 81  Česká Ves 
5. Mgr. Zdenka Jaroňová, Polská č.p. 51, 790 81  Česká Ves 
6. Obec Česká Ves, IDDS: dy5aqbf 
7. Martin Volčík, Polská č.p. 366, 790 81  Česká Ves 
8. Tomáš Volčík, Polská č.p. 366, 790 81  Česká Ves 
9. Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz 
10. Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IDDS: kncgujn 
11. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
12. Telco Infrastructure, s.r.o., IDDS: mdmbv6y 
13. Řetězárna a.s., IDDS: 2c9cg7a 
14. JUDr. Jana Fojtová soudní exekutorka, IDDS: d47g8e3 
15. Arcibiskupství olomoucké, IDDS: hrthnsr 
16. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
17. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
  
 
Dotčené orgány (jednotlivě): 
18. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní odbor Jeseník, Dopravní inspektorát 
Jeseník, IDDS: 6jwhpv6 
19. Ministerstvo obrany, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, Oddělení ochrany územních, IDDS: hjyaavk 
 
Úřední deska (veřejnou vyhláškou): 
20. Město Jeseník, úřední deska, Masarykovo nám. č.p. 167/1, 790 01  Jeseník 1 
 
 
Hlavní projektant: 
Petr Muzikant, IDDS: k3s3nsv 
 
 
podle § 182 písm. d) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru 
přímo dotčeno (veřejnou vyhláškou): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 241, 280, parc. č. 233, 234, 235/1, 236, 244/1, 254/1, 269/1, 275/1, 276, 277, 278, 279/2, 
281, 282, 283, 287/1, 311/1, 316, 317, 2510/1, 2538/1, 2538/2, 245/1, 246/1, 245/2 v katastrálním 
území Česká Ves 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Česká Ves č.p. 50, č.p. 51, č.p. 400, č.p. 385, č.p. 316, č.p. 404 a č.p. 260 
 
 
 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce města Jeseník a Obce 
Česká Ves a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Den vyvěšení se 
do uvedené lhůty nepočítá. Patnáctým dnem po vyvěšení uvedeným postupem 
se písemnost považuje za doručenou.  


		2025-04-16T13:15:16+0200
	Eva Kohutková
	oprávněná úřední osoba




